
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,549,920 3,996,714 553,206

국 76,438 76,153 285

지 180,000 180,000 0

기 1,489,086 1,210,411 278,675

도 776,275 646,042 130,233

시 2,028,121 1,884,108 144,013

보건의료 서비스 4,379,010 3,825,804 553,206

국 76,438 76,153 285

지 180,000 180,000 0

기 1,472,586 1,193,911 278,675

도 771,325 641,092 130,233

시 1,878,661 1,734,648 144,013

질병예방 777,949 552,068 225,881

기 357,232 243,732 113,500

도 171,303 114,553 56,750

시 249,414 193,783 55,631

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(보조) 338,400 138,400 200,000

기 169,200 69,200 100,000

도 84,600 34,600 50,000

시 84,600 34,600 50,000

307 민간이전 338,400 138,400 200,000

기 169,200 69,200 100,000

도 84,600 34,600 50,000

시 84,600 34,600 50,000

01 의료및구료비 338,400 138,400 200,000

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

338,400 138,400 200,000경정338,400,000원

기 169,200 69,200 100,000

도 84,600 34,600 50,000

시 84,600 34,600 50,000

선천성대사이상검사및 환아관리 93,539 73,538 20,001

기 46,769 36,769 10,000

도 23,385 18,385 5,000

시 23,385 18,384 5,001

307 민간이전 93,539 73,538 20,001

기 46,769 36,769 10,000

도 23,385 18,385 5,000

시 23,385 18,384 5,001

01 의료및구료비 93,539 73,538 20,001

▣선천성대사이상 검사 및 환아관리비

93,539 73,538 20,001경정93,539,000원

기 46,769 36,769 10,000

도 23,385 18,385 5,000

시 23,385 18,384 5,001

신생아난청 조기진단 13,929 6,929 7,000

기 6,963 3,463 3,500

도 3,483 1,733 1,750

시 3,483 1,733 1,750



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,929 6,929 7,000

기 6,963 3,463 3,500

도 3,483 1,733 1,750

시 3,483 1,733 1,750

01 의료및구료비 12,817 6,445 6,372

▣신생아 난청 조기진단 12,817 6,445 6,372경정12,817,000원

기 6,407 3,221 3,186

도 3,205 1,612 1,593

시 3,205 1,612 1,593

05 민간위탁금 1,112 484 628

▣신생아 난청 조기진단 위탁 1,112 484 628경정1,112,000원

기 556 242 314

도 278 121 157

시 278 121 157

정신건강 관리 3,920 5,040 △1,120

201 일반운영비 3,920 5,040 △1,120

01 사무관리비 3,920 5,040 △1,120

▣운영수당 3,920 5,040 △1,120경정3,920,000원

시민건강 1,808,165 1,572,268 235,897

국 76,438 76,153 285

지 180,000 180,000 0

기 395,641 276,730 118,911

도 308,684 249,080 59,604

시 847,402 790,305 57,097

체외수정시술비지원 619,402 412,200 207,202

기 309,701 206,100 103,601

도 154,850 103,050 51,800

시 154,851 103,050 51,801

307 민간이전 619,402 412,200 207,202

기 309,701 206,100 103,601

도 154,850 103,050 51,800

시 154,851 103,050 51,801

01 의료및구료비 619,402 412,200 207,202

▣체외수정 시술비 지원 619,402 412,200 207,202경정619,402,000원

기 309,701 206,100 103,601

도 154,850 103,050 51,800

시 154,851 103,050 51,801

인공수정시술비 지원 110,000 88,440 21,560

기 55,000 44,220 10,780

도 27,500 22,110 5,390

시 27,500 22,110 5,390

307 민간이전 110,000 88,440 21,560

기 55,000 44,220 10,780

도 27,500 22,110 5,390

시 27,500 22,110 5,390

01 의료및구료비 110,000 88,440 21,560



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣인공수정 시술비 지원 110,000 88,440 21,560경정110,000,000원

기 55,000 44,220 10,780

도 27,500 22,110 5,390

시 27,500 22,110 5,390

셋째자녀출산용품비 16,500 19,000 △2,500

301 일반보상금 16,500 19,000 △2,500

11 기타보상금 16,500 19,000 △2,500

▣셋째자녀 출산용품비 16,500 19,000 △2,500경정16,500,000원

고위험 임산부 의료비지원사업 52,600 43,540 9,060

기 26,300 21,770 4,530

도 13,150 10,880 2,270

시 13,150 10,890 2,260

307 민간이전 52,600 43,540 9,060

기 26,300 21,770 4,530

도 13,150 10,880 2,270

시 13,150 10,890 2,260

01 의료및구료비 52,600 43,540 9,060

▣고위험 임산부 의료비 지원

52,600 43,540 9,060경정52,600,000원

기 26,300 21,770 4,530

도 13,150 10,880 2,270

시 13,150 10,890 2,260

저소득층 기저귀 조제분유 지원 131,151 152,305 △21,154

국 65,573 76,153 △10,580

도 32,789 38,077 △5,288

시 32,789 38,075 △5,286

308 자치단체등이전 131,151 152,305 △21,154

국 65,573 76,153 △10,580

도 32,789 38,077 △5,288

시 32,789 38,075 △5,286

10 공기관등에대한경상적대행사업비 131,151 152,305 △21,154

▣저소득층 기저귀·조제분유 지원

131,151 152,305 △21,154경정131,151,000원

국 65,573 76,153 △10,580

도 32,789 38,077 △5,288

시 32,789 38,075 △5,286

저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 21,729 0 21,729

국 10,865 0 10,865

도 5,432 0 5,432

시 5,432 0 5,432

307 민간이전 21,729 0 21,729

국 10,865 0 10,865

도 5,432 0 5,432

시 5,432 0 5,432

01 의료및구료비 21,729 0 21,729

▣저소득층 여성청소년 생리대 지원

21,729 0 21,72921,729,000원



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,865 0 10,865

도 5,432 0 5,432

시 5,432 0 5,432

암 관리사업 353,936 261,408 92,528

기 133,555 87,291 46,264

도 49,846 35,967 13,879

시 170,535 138,150 32,385

암환자 의료비지원 237,184 144,656 92,528

기 93,592 47,328 46,264

도 28,077 14,198 13,879

시 115,515 83,130 32,385

307 민간이전 237,184 144,656 92,528

기 93,592 47,328 46,264

도 28,077 14,198 13,879

시 115,515 83,130 32,385

01 의료및구료비 237,184 144,656 92,528

▣암환자 의료비 지원 187,184 94,656 92,528경정187,184,000원

기 93,592 47,328 46,264

도 28,077 14,198 13,879

시 65,515 33,130 32,385

진료 및 구강보건 207,664 208,764 △1,100

기 11,200 11,200 0

도 82,690 82,690 0

시 113,774 114,874 △1,100

구강보건관리 15,500 16,600 △1,100

201 일반운영비 5,200 6,300 △1,100

02 공공운영비 1,700 2,800 △1,100

▣집행잔액 △1,100 0 △1,100-1,100,000원

지역중심금연지원서비스 291,434 291,434 0

기 145,717 145,717 0

도 43,715 43,715 0

시 102,002 102,002 0

지역사회 금연서비스 284,084 284,084 0

기 142,042 142,042 0

도 42,612 42,612 0

시 99,430 99,430 0

201 일반운영비 29,773 29,773 0

기 14,887 14,887 0

도 4,465 4,465 0

시 10,421 10,421 0

01 사무관리비 28,513 27,373 1,140

▣일반수용비 25,713 24,573 1,140

◎금연서비스사업 교육자료 및 물품 구입

25,713 24,573 1,140경정25,713,000원

기 12,857 12,287 570

도 3,855 3,685 170

시 9,001 8,601 400



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,260 2,400 △1,140

▣공공요금 및 제세 1,260 2,400 △1,140

◎금연클리닉실 전화요금 1,260 2,400 △1,140경정1,260,000원

기 630 1,200 △570

도 190 360 △170

시 440 840 △400


